



**Environmentálny
fond**

DODATOK č.2

K ZMLUVE Č. 233399 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU DOTÁCIE

ďalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

2. Prijemca dotácie:	Obec Veľké Leváre
so sídlom:	Štefánikova 747, 90873 Veľké Leváre
IČO:	00310115
DIČ:	2021039878
Štatutárny zástupca:	Ing. Richard Nimsch
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK60 5600 0000 0033 1082 8034

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 26.11.2024 Zmluvu č. 233399 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 26.11.2024.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:

a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva, z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy a z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.), mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Veľké Leváre, dňa 17.06.2025

Bratislava, dňa 24 JÚN 2025



Obec Veľké Leváre
Ing. Richard Nimsch
starosta

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ



PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 233399 08U02

Účel Dotácie¹:	Financovanie Základná škola s materskou školou Veľké Leváre, Melíškova 650, projekt na zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Oblasť:	2024 Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára²:	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7
Rozhodnutie ministra³č.:	74139/2024 zo dňa 15.11.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra⁴:	237 512 EUR (dvestotridsaťsedemtisícpäťstodvanásť eur)
Výška spolufinancovania v %:	3
Oprávnené obdobie:	1.1.2024 - 28.11.2025
Interval Čerpania:	19.12.2025
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska⁵:	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy⁶:	
Finančné opravy:	☐ Áno ☐ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie⁷:	
Finančná oprava po použití Dotácie⁸:	

Opis Projektu:	Dotácia a finančné prostriedky z vlastných budú použiť na: - zateplenie obvodového muriva, pilierov medzi oknami, ostení, soklových alebo vodou namáhaných častí kontaktným zateplovacím systémom; - vonkajšia omietka stien silikátová zrnitosti 2 mm; - inštalácia hniezdnych búdok pre vtáky a ventilačných plastových mriežok; - demontáž bleskozvodu, montáž nového bleskozvodu a revíziu.
-----------------------	---

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Malacky
Obec:	Veľké Leváre
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	257/3, k. ú. Veľké Leváre

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Stavebné povolenie
Vydané dňa:	07.08.2014
Číslo:	S-40/2014/SP
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	03.09.2014

2. Názov dokumentu:	Zmena lehoty dokončenia stavby
Vydané dňa:	03.05.2017
Číslo:	S-32/2017/ZL
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	

3. Názov dokumentu:	Zmena lehoty dokončenia stavby
Vydané dňa:	11.04.2019
Číslo:	S-14/2019/ZL
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	

4. Názov dokumentu:	Zmena lehoty dokončenia stavby
Vydané dňa:	27.07.2022
Číslo:	S-214/2022/ZL
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	

5. Názov dokumentu:	Rozhodnutie k zmene stavby
Vydané dňa:	04.07.2022

Číslo:	S-194/2022/ZS
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	04.07.2022

6. Názov dokumentu:	Rozhodnutie k zmene stavby
Vydané dňa:	08.02.2024
Číslo:	S-242/2023/ZS
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	11.03.2024

7. Názov dokumentu:	Stanovisko
Vydané dňa:	22.09.2022
Číslo:	S-246/2022
Stavebný úrad:	Obec Závod
Nadobudnutie právoplatnosti:	

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	Zateplenie objektu ZŠ Melíškova 650, Veľké Leváre
Číslo:	
Dátum vypracovania:	02/2023
Zhotoviteľ:	ARCHIX s.r.o., Duklianskych hrdinov 651/47, 90101 Malacky

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	Sušila spol. s r. o.
Sídlo:	Osadná 2, 931 03 Bratislava
IČO:	47583193
Zápis:	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 96394/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve⁹:	Zmluva o dielo zo dňa 04.03.2025, zverejnená dňa 05.03.2025, https://crz.gov.sk/zmluva/10507359/ .

1. Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy

2. Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

3. Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

4. Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

5. Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy

6. Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

7. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

8. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

9. Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 3

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa - Zateplenie objektu ZŠ

Objekt:

IB1109 - Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa - Zateplenie objektu ZŠ

JKSO:

Miesto: Melíškova 650 , Velké Leváre

KS:

Dátum: 30. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Velké Leváre

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Sušila spol. s r.o. Bratislava

IČO:

47583193

IČ DPH:

SK2024022330

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jozef Sušila

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

155 906,58

0,00

Cena bez DPH

155 906,58

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
155 906,58

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
35 858,51

Cena s DPH

v EUR

191 765,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa - Zateplenie objektu ZŠ

Objekt:

**IB1109 - Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa -
Zateplenie objektu ZŠ**

Miesto:

Meliškova 650 , Veľké Leváre

Dátum:

30. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Veľké Leváre

Projektant:

Zhotoviteľ:

Sušila spol. s r.o. Bratislava

Spracovateľ:

Jozef Sušila

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

155 906,58

HSV - Práce a dodávky HSV

133 868,53

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

109 292,98

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

23 869,29

99 - Presun hmôt HSV

706,26

PSV - Práce a dodávky PSV

14 470,05

764 - Konštrukcie klampiarske

13 572,79

766 - Konštrukcie stolárske

0,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

315,90

783 - Nátery

545,16

784 - Maľby

36,20

M - Práce a dodávky M

7 568,00

21-M - Elektromontáže

7 568,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

155 906,58

OZPOČET

stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa - Zateplenie objektu ZŠ

Objekt:

IB1109 - Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy - III.etapa - Zateplenie objektu ZŠ

Miesto: Melíškova 650 , Veľké Leváre

Dátum: 30. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Veľké Leváre

Projektant:

Zhotoviteľ: Sušila spol. s r.o. Bratislava

Spracovateľ: Jozef Sušila

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

155 906,58

D HSV Práce a dodávky HSV

133 868,53

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

109 292,98

1	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	13,040	2,16	28,17
2	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	11,400	21,33	243,16
	VV		57*0,2				
	VV		Súčet		11,400		
3	K	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	57,000	3,32	189,24
4	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkkoľvek spôsobom	m2	414,660	2,17	899,81
	VV		"v.č.18"(13*2,1)+(3,2*2,1)+(5*1,2)+(3,2*1,2)		43,860		
	VV		"v.č.17"(21,7*2,1)+(12,2*2,1)+(2,7*2,6)+(2*1)		80,210		
	VV		"v.č.16"2,6*2,1		5,460		
	VV		"v.č.14"(28,7*2,1)+(28,7*0,9)+(3*2)		92,100		
	VV		"v.č.13"11,3*1,8		20,340		
	VV		"v.č.12"(11,3*1,8)+(16,7*1,8)+(7,6*1,8)		64,080		
	VV		"v.č.10"(13*1,6)+(13*1,6)+(1,6*1,6)		44,160		
	VV		"v.č.8"(18*2,1)+(4*0,5)+(9,8*2,1)+(2,1*1,7)+(1*0,5)		64,450		
	VV		Súčet		414,660		
5	K	622460123.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	1 784,698	2,50	4 461,75
6	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 784,698	1,80	3 212,46
7	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	1 784,698	12,00	21 416,38
	VV		"fasáda grafit 140"985,68		985,680		
	VV		"fasáda grafit 50"90,7		90,700		
	VV		"fasáda MV 140"225,67		225,670		
	VV		"fasáda MV 50"134,5		134,500		
	VV		"podhlad Feal"18*1,8		32,400		
	VV		"ostenia grafit 30"114,59		114,590		
	VV		"fasáda-piliere-grafit 420"80		80,000		
	VV		"sokol XPS 120"121,158		121,158		
	VV		Súčet		1 784,698		
8	K	622491310.S	Fasádný náter silikátový, dvojnásobný - piliere medzi oknami	m2	70,000	8,53	597,10
9	K	625250332.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	90,700	32,88	2 982,22
	VV		"v.č.09-kotolňa"39,3		39,300		
	VV		"v.č.08-kotolňa"51,4		51,400		
	VV		Súčet		90,700		
10	K	625250341.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	985,680	37,00	36 470,16
	VV		"v.č.18 -pohľad časť F"82,2+8,15+47,75		138,100		
	VV		"v.č.17-pohľad časť F"99,2+17,05		116,250		
	VV		"v.č.16-pohľad časť F"8,15		8,150		
	VV		"v.č.14-pohľad časť E"200,15		200,150		
	VV		"v.č.13-pohľad časť E"42,1+42,1		84,200		
	VV		"v.č.12-pohľad časť E"31,05+64,7+142,7		238,450		
	VV		"v.č.10-pohľad časť D"46,25+9,58+46,25		102,080		
	VV		"v.č.09-pohľad časť D"42,1		42,100		
	VV		"v.č.08-pohľad časť D"56,2		56,200		
	VV		Súčet		985,680		
11	K	625250355.X1	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 420 mm- piliere medzi oknami	m2	80,000	90,00	7 200,00
12	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	121,158	46,68	5 655,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EU
	VV		"v.č.15-časť F"0,6*(17,54+1,64+4,48+5,78+2,97+16,38+2,09)		30,528		
	VV		"v.č.11-časť E"0,6*(15,44+30,88+15,88)		37,320		
	VV		"v.č.07-časť				
	VV		D"0,6*(2,1+2,1+1,8+5,88+12,99+7,27+10,42+18,97+10,02+2,3+1,18+1,18+12,64)		53,310		
	VV		Súčet		121,158		
13	K	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm	m2	114,590	36,52	4 184,83
	VV		0,35*(17,2+7,4+7,4+5,6+25,9+16,4+7,8+5+6,7+32,9+32,9+8+14,9+14,9+20,3+14,8+16,2+16,2+4,8+22,2+8+14+5,9+2)		114,590		
	VV		Súčet		114,590		
14	K	625250703.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	166,900	41,57	6 938,03
	VV		"v.č.09-kotolňa vrátane komína"33,4+12,7		46,100		
	VV		"v.č.08-kotolňa vrátane komína"24,5+12,5+51,4		88,400		
	VV		"strop.výmena za Feal"18*1,8		32,400		
	VV		Súčet		166,900		
15	K	625250709.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	225,670	52,00	11 734,84
	VV		"v.č.18-F"5,9		5,900		
	VV		"v.č.17-F"14,6+18,9		33,500		
	VV		"v.č.16-F"68,9		68,900		
	VV		"v.č.14-E"5		5,000		
	VV		"v.č.12-E"67,75		67,750		
	VV		"v.č.09-D"9,1+35,52		44,620		
	VV		Súčet		225,670		
16	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	0,000	48,04	0,00
17	K	625255111.R	Soklová časť - hydroizolačná stierka na báze cementu	m2	121,158	22,08	2 675,17
18	K	634601521.R	Zatmelenie styku XPS-EPS (sokel-fasáda) tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	202,000	2,00	404,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							23 869,29
19	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 052,368	2,13	4 371,54
	VV		"fasáda"1752,298-114,59		1 637,708		
	VV		"okná"414,66		414,660		
	VV		Súčet		2 052,368		
20	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 052,368	1,10	2 257,60
21	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	6 157,104	0,40	2 462,84
	VV		2052,3680*3		6 157,104		
	VV		Súčet		6 157,104		
22	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	2 052,368	1,00	2 052,37
23	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	2 052,368	0,20	410,47
24	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	414,660	2,14	887,37
25	K	952903013.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín zo závesnej lávky alebo z lešenia	m2	1 436,550	0,50	718,28
	VV		"nie sokel ,nie ostenia"1436,55		1 436,550		
	VV		Súčet		1 436,550		
26	K	953945313.S	Hliníkový soklový profil šírky 143 mm	m	202,000	10,46	2 112,92
27	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	520,400	3,15	1 639,26
	VV		327,4+193		520,400		
	VV		Súčet		520,400		
28	K	953993011.S	Montáž hniezdnej búdky na budovy pre vtáctvo z polystyrénu s 1 až 3 komorami	ks	12,000	9,74	116,88
	VV		"s kruhovými otvormi-napr.vrabce"6		6,000		
	VV		"pre belorítky ,trojhniezdo"6		6,000		
	VV		Súčet		12,000		
29	M	283810004100.S	Hniezdna budka pre vtáky z XPS dvojkomorová pre dážďovníky, polystyrén, šxvxhr 600x150x160 mm	ks	12,000	21,71	260,52
30	K	953993052.S	Montáž búdky na budovy pre netopiere z polystyrénu s 2 a viac komorami	ks	2,000	12,53	25,06
31	M	283810004190.S	Budka pre netopiere z XPS dvojkomorová, polystyrén, šxvxhr 1000x500x100 mm	ks	2,000	48,68	97,36
32	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	327,400	5,77	1 889,10
33	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	226,800	4,41	1 000,19
34	K	953997961.S	Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	135,000	2,15	290,25
35	M	429720337280.S	Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťkou, rozmery šxvxhr 154x154x15 mm	ks	135,000	4,00	540,00

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	978036121.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	1 436,550	0,29	416,60
	VV		90,7+985,68+134,5+225,67		1 436,550		
	VV		Súčet		1 436,550		
39	K	978059631.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,08900t	m2	121,158	6,50	787,53
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,724	15,43	304,34
41	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 5km	t	19,724	2,30	45,37
42	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,724	60,00	1 183,44
D 99 Presun hmôt HSV							
43	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	70,626	10,00	706,26
D PSV Práce a dodávky PSV							
							14 470,05
D 764 Konštrukcie klampiarske							
							13 572,79
44	K	764410360.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	226,800	23,49	5 327,53
45	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	226,800	1,67	378,76
	VV		13+3,2+5+3,2+21,7+12,2+1,2+2,6+28,7+28,7+11,3+11,3+16, 7+7,6+13+13+1,6+18+4+9,8+1		226,800		
	VV		Súčet		226,800		
46	K	764430240.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	260,000	27,66	7 191,60
47	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	260,000	1,66	431,60
48	K	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	135,617	1,79	243,30
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							
58	K	767581802.S	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	32,400	7,85	315,90
	VV		"stopné lamely Feal"18*1,8		32,400		254,34
	VV		Súčet		32,400		
59	K	767582800.S	Demontáž podhládov roštov, -0,00200t	m2	32,400	1,90	61,56
D 783 Nátery							
60	K	783224900.S	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné s 1x emailovaním - 70µm - rebriky na strechy + dvere na kotolni	m2	70,800	7,70	545,16
	VV		"rebríky na strechu"40		40,000		
	VV		"kotelňa - dvere"1*2,6		2,600		
	VV		"kotelňa - brána"2,0*3,6		7,200		
	VV		"ventilačné mreže a oplechovania rozvodných skriň"6		6,000		
	VV		"zábradlie pri kuchyni"15		15,000		
	VV		Súčet		70,800		
D 784 Maľby							
61	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	20,000	1,81	36,20
D M Práce a dodávky M							
							7 568,00
D 21-M Elektromontáže							
62	K	210909111	Demontáž bleskozvodu, montáž nového bleskozvodu,revízia	m	344,000	22,00	7 568,00
	VV		"atika"260		260,000		
	VV		"zvislé zvody"7*12		84,000		
	VV		Súčet		344,000		